
UCHWAŁA NR XXII/  197 /2020 
RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP. 

z dnia 24 września 2020 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie odbierania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r., poz. 1439), Rada Miejska Borku Wlkp. uchwala co 
następuje: 

§ 1.  Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Borek Wlkp., za 
jednorazowy odbiór odpadów komunalnych z pojemnika lub worka o pojemności: 

1) pojemnik 60 l  – 35zł/ 1 pojemnik; 

2) pojemnik 80 l – 40 zł/ 1 pojemnik; 

3) pojemnik 120 l – 50zł/ 1 pojemnik; 

4) pojemnik 140 l – 60 zł/ 1 pojemnik; 

5) pojemnik 180 l – 80 zł/ 1 pojemnik; 

6) pojemnik 240 l – 100 zł/ 1 pojemnik; 

7) pojemnik 360 l – 120zł/ 1 pojemnik; 

8) pojemnik 500 l – 150zł/ 1 pojemnik; 

9) pojemnik 1100 l – 250zł/ 1 pojemnik; 

10) kontener 5000 l - 900 zł/ 1 kontener 

11) kontener 7000 l - 1100 zł/ 1 kontener 

12) kontener 10000 l - 1400 zł/ 1 kontener 

13) worek 80 l – 20 zł/ 1 worek o pojemności maksymalnej 120 l. 

§ 2.  Jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, określa się górne stawki 
opłat za jednorazowy odbiór odpadów komunalnych w wysokości: 

1) pojemnik 60 l  – 70zł/ 1 pojemnik; 

2) pojemnik 80 l – 80 zł/ 1 pojemnik; 

3) pojemnik 120 l – 100zł/ 1 pojemnik; 

4) pojemnik 140 l – 120 zł/ 1 pojemnik; 

5) pojemnik 180 l – 160 zł/ 1 pojemnik; 

6) pojemnik 240 l – 200 zł/ 1 pojemnik; 

7) pojemnik 360 l – 240zł/ 1 pojemnik; 

8) pojemnik 500 l – 300zł/ 1 pojemnik; 

9) pojemnik 1100 l – 500zł/ 1 pojemnik; 

10) kontener 5000 l - 1800 zł/ 1 kontener 

11) kontener 7000 l - 2200 zł/ 1 kontener 

12) kontener 10000 l - 2800 zł/ 1 kontener 

13) worek 80 l – 40 zł/ 1 worek o pojemności maksymalnej 120 l. 

Id: FD058694-C28B-4602-99EC-0A28F6C4D0E0. Podpisany Strona 1



§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Borku Wlkp. 

§ 4.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2021 r.  

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Borku Wlkp. 

 
 

Tomasz Pawlak 

Id: FD058694-C28B-4602-99EC-0A28F6C4D0E0. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Konieczność podjęcia uchwały wynika z wcześniejszej uchwały Rady Miejskiej Borku Wlkp. o wyłączeniu
z systemu gospodarowania odpadami komunalnymi nieruchomości niezamieszkałych (za wyjątkiem
domeków letniskowych lub innej nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe).Uchwalone górne stawki będą wiążące dla przedsiębiorców świadczących usługi odbioru i
zagospodarowania odpadów na rzecz właścicieli nieruchomości niezamieszkałych. Ponadto ustalone górne
stawki będą miały zastosowanie w przypadku konieczności wydania przez Gminę Borek Wlkp. decyzji
wobec właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, którzy nie wykonali obowiązku zawarcia umowy na
odbiór i zagospodarowanie odpadów. Wysokość proponowanych stawek została oszacowana na podstawie
rynkowych kosztów świadczenia tego rodzaju usług, z uwzględnieniem, że odbiór odpadów będzie
następował tylko z jednej lub kilku nieruchomości w danej miejscowości.

Id: FD058694-C28B-4602-99EC-0A28F6C4D0E0. Podpisany Strona 1




